
 

2016年度第 2回さぬき市隣保館運営審議会 会議要旨（要約） 

１ 日 時 2016年 11月 25日（金）  10：00～11：00 

２ 場 所 辛立文化センター 集会室 

３ 出席者［委 員］ 十河委員 松木委員 原井委員 柿木委員 長田委員 

           大山委員 谷木委員 大村委員 菊池委員 間島委員 

     ［事務局等］大山市長 廣瀬部長 髙嶋課長 久保主任主事 

           田村館長 杉本相談員 和田先生 廣瀬先生 

     ［傍 聴］ 0名 

４ 議 題 （１）2015年度辛立文化センター決算報告について 

（２）2016年度辛立文化センター啓発活動中間実績報告（案）について 

      （３）辛立文化センター「冬のつどい」（案）について 

      （４）隣保館運営審議会先進地視察（案）について 

      （５）その他  

５ 会議の内容は次のとおりである。 

発言者 意見概要 

（事務局） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（議 長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

ただ今から 2016年度第 2回さぬき市隣保館運営審議会を開会します。 

開会に先立ち、十河委員長よりご挨拶を申し上げます。 

（委員長挨拶） 

ありがとうございました。 

続きまして大山市長よりご挨拶を申し上げます。 

（市長挨拶） 

ありがとうございました。 

続きまして、議事に移ります。 

さぬき市隣保館条例施行規則第 6 条第 5 項の規定に基づき、会議の議長

は、委員長が当たることとなっております。 

それでは、十河委員長よろしくお願いいたします。 

定めによりまして、会長が議長を務めるということなので私の方で会を

進めさせていただきます。議事の進行につきましてご協力をお願いいたし

ます。それでは、只今から議事を進めてまいります。 

最初に、議題 1「2015 年度辛立文化センター決算報告について」を上程

します。事務局より説明をお願いします。 

（事務局説明） 

事務局の説明が終わりました。ご意見がございましたらお願いいたしま

す。 

（意見なし） 



 

 

 

 

 

 

 

 

（議 長） 

（委 員） 

 

 

（事務局） 

 

 

（委 員） 

（事務局） 

（議 長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（委 員） 

（事務局） 

 

（議 長） 

 

 

 

 

 

 

意見が無いようでございますので、議題 1「2015 年度辛立文化センター

決算報告について」を承認することについて、ご異議ございませんか。 

（異議なしの声） 

それでは、議題 1は承認することに決定いたしました。 

次に、議題 2「2016 年度辛立文化センター啓発活動中間実績報告につい

て」を上程いたします。 

事務局より説明をお願いします。 

（事務局説明） 

事務局の説明が終わりました。ご意見がございましたらお願いします。 

パソコン教室の参加者数について昨年の資料を見ると開催回数が減って

いるが開催方法等を昨年と変更したのか。 

パソコン教室については午前の部と午後の部１日に 2 回開催していて、

昨年は回数を１日で２回分とカウントしていましたが今回は１日に１回分

としてカウントしております。 

標記の方法は今後どちらかに統一するようお願いします。 

わかりました。 

他に意見はありますか。意見が無いようでございますので、議題 2「辛立

文化センター啓発活動中間実績報告について」を承認することについて、

ご異議ございませんか。 

（異議なしの声） 

それでは、議題 2は承認することに決定いたしました。 

次に、議題 3「辛立文化センター冬のつどい（案）について」を上程いた

します。 

事務局より説明をお願いします。 

（事務局説明） 

事務局の説明が終わりました。ご意見がございましたらお願いします。 

雨天の場合は中止になるんですか。 

雨天決行ですが、大雪の場合は参加者の送迎バスの関係もあり、その場

合は難しいとは思います。 

他に意見はありますか。意見が無いようでございますので、議題 3「辛立

文化センター冬のつどい（案）について」を承認することについて、ご異

議ございませんか。 

（異議なしの声） 

それでは、議題 3は承認することに決定いたしました。 

次に、議題 4「隣保館運営審議会先進地視察（案）について」を上程いた

します。 

事務局より説明をお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務局説明） 

事務局の説明が終わりました。ご意見がございましたらお願いします。 

（意見なし） 

意見が無いようでございますので、議題 4「隣保館運営審議会先進地視 

察（案）について」を承認することについて、ご異議ございませんか。 

（異議なしの声） 

それでは、議題 4は承認することに決定いたしました。 

つづいて議題 5 の「その他について」ですが各委員から何か、ご意見、

ご質問等があればお願いします。 

他にご意見、ご質問もないようですので議題 5 については終了いたした

いと思います。 

これで本日の議題は全て議了しました。 

以上をもちまして議事を終了し、議長職を降りたいと存じます。ご協力

ありがとうございました。 

 


